
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/10126 

 Del: 16/12/2024 

 Esecutivo Da: 16/12/2024 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport - E.Q. Amministrativa Sport 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ex art.187 comma 1 del D. lgs. 36/2023, previa indagine di mercato per manifestazione di 

interesse, per l’affidamento dei servizi di gestione dell’impianto sportivo di proprietà comunale denominato 

“Struttura attrezzata per canottaggio Via Villamagna”. – Aggiudicazione in favore di Società Canottieri Firenze 

A.S.D. - CIG: B37458E69D

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPORT E POLITICHE GIOVANILI

VISTI:

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29/01/2024  avente  ad  oggetto  "Documenti di  
programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- la Delibera di Giunta comunale n. 49 del 27/02/2024 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di  
Gestione" (PEG) 2024-2026;
- la Deliberazione di Giunta n. 111 del 26/03/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione 2024-2026 (PIAO);
- il  Decreto del Sindaco n. DEC/2022/00065 del 22/07/2022 con il  quale è stato conferito alla sottoscritta 
dott.ssa Elena Toppino l’incarico di Dirigente del Servizio Sport;

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 390/2024 (Riassetto organizzativo del Comune di Firenze -  
Atto  di  indirizzo)  e  n.  440/2024  (Atto  di  indirizzo  DGC  n.  390/2024  –  integrazione.  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - modifiche. Approvazione nuova macrostruttura e funzionigramma 
del Comune di Firenze) con le quali l’Amministrazione ha proceduto ad una prima revisione regolamentare ed  
organizzativa dell’Ente;

VISTO il Provvedimento della Direttrice Generale n. 9124-2024 “MACROSTRUTTURA D.G.C 440 e 461/2024 –

Pag. 1 di 9 DD/2024/10126



Approvazione Funzionigramma per Servizi e Assetto delle Posizioni di Elevate Qualificazione” con il quale si è 
proceduto, tra l’altro:
1. ad approvare il  funzionigramma per ruolo (Direttore e Dirigente) e Servizi  (articolazioni organizzative di 
base)  delle  Direzioni  del  Comune  di  Firenze,  come  indicato  nel  relativo  allegato  1),  con  decorrenza  dal  
25/11/2024;
2.  a  modificare  e  approvare,  con  decorrenza  dal  25/11/2024,  il  nuovo  assetto  delle  posizioni  di  Elevata  
Qualificazione dell’Ente e le relative graduazioni, come indicato nello specifico allegato 2);

DATO ATTO che il nuovo funzionigramma per servizi (allegato 1 al Provvedimento della Direttrice Generale n.  
9124-2024) ha modificato e ridenominato la struttura del Servizio Sport e, al fine di assicurare la massima  
sinergia tra gli eventi sportivi e le politiche giovanili mediante un unico assetto organizzativo e gestionale, il  
Servizio Sport acquisisce la  denominazione in Servizio  Sport  e Politiche Giovanili  collocato nella  Direzione 
Cultura e Sport;

DATO ATTO altresì che il  Comune di Firenze è proprietario degli  impianti sportivi riportati in allegato A al  

Regolamento per  la  gestione e  l’uso degli  impianti sportivi  comunali,  approvato con la  Deliberazione del  

Consiglio Comunale n. 7 del 10/02/2014 e ss.mm.ii., in parte affidati in concessione a seguito di procedure di  

gara;

RICORDATO che fra i suddetti impianti di proprietà comunale è compresa la “struttura attrezzata per canottaggio via 

Villamagna” situata in Firenze, via Villamagna nr. 41;

CONSIDERATO che:
- con Determinazione dirigenziale n. 01424/2012 l’impianto è stato affidato in concessione all’Associazione 
Canottieri Firenze A.S.D. con sede in Firenze, Lungarno Luisa dei Medici, 8 CF 80019110487 P.IVA 3781000488 
fino al 12/03/2016 (Convenzione rep. 63946 del 08/05/2013);
-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  09612  del  21/12/2016  la  concessione  è  stata  prorogata  fino  al  
12/03/2021 ed è stato approvato lo schema di Convenzione (parte integrante) sottoscritto per accettazione 
dal legale rappresentante dell’Associazione Canottieri  Firenze A.S.D. (Reg. 29 del 12/03/2016 - All.  alla DD  
09612/2016);
- con Delibera di Giunta n.173 del 26/06/2020, l’Amministrazione ha previsto – ai sensi del D.L. 19/05/2020, n.  
34 (Decreto Rilancio) - la possibilità di prorogare di un anno le concessioni in vigore per gli impianti sportivi  
comunali,  così  da  agevolare  il  recupero  delle  perdite  subite  dai  concessionari  a  causa  dell’emergenza  
pandemica da Covid-19;
-  con Determinazione dirigenziale  n.  11426 del  22/12/2020 è  stata  disposta  la  proroga di  un anno della  
concessione fino al 12/03/2022 a compensazione delle prime perdite economiche generate dalla pandemia 
COVID, ai sensi della sopra citata Delibera di Giunta n.173 del 26/06/2020;
-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  07292  del  18/11/2021,  rilevato  che  l’analisi  dei  dati economici  ha  
evidenziato l’esistenza di  criticità economico – finanziarie nella  gestione dell’impianto legate al  perdurare 
dell’emergenza pandemica da Covid-19, è stata disposta l’ulteriore proroga biennale della concessione fino al  
12/03/2024;

DATO ATTO che, al fine di assicurare la continuità del servizio alla cittadinanza, nelle more della procedura di  
gara per l’individuazione del nuovo gestore, non avviata per mancanza delle relazioni tecniche da redigere a  
cura dei Servizi Tecnici, richieste con nostra nota prot. n. 40126 del 02/02/2024, è stato disposto l’affidamento 
diretto della custodia e gestione con i seguenti provvedimenti:

Pag. 2 di 9 DD/2024/10126



-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  01819  del  12/03/2024  è  stato  disposto  l’affidamento  diretto  della 
custodia e gestione fino al 30/06/2024;
-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  04971  del  21/06/2024  è  stato  disposto  l’affidamento  diretto  della 
custodia e gestione dell’impianto fino al 31/08/2024;
-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  06508  del  30/08/2024  è  stato  disposto  l’affidamento  diretto  della 
custodia e gestione dell’impianto fino al 30/09/2024;

DATO ATTO che:
- con  Determinazione dirigenziale n. 06938/2024 del 17/09/2024 è stata avviata la procedura negoziata, ex  
art.187 comma 1 del D.Lgs.36/2023, previa indagine di mercato per manifestazione di interesse, finalizzata  
all’affidamento della concessione dei servizi di gestione dell’impianto sportivo in oggetto ed approvati l’Avviso 
ed  i  relativi  allegati (“Relazione  tecnico  -  descrittiva”,  “Progetto  dei  servizi  di  gestione”,  “Modello  di  
manifestazione di interesse”), onde poter dare corso alla suddetta procedura;

EVIDENZIATO che:
- la procedura per la concessione di cui trattasi è stata pubblicata in data 17/09/2024 sulla piattaforma START 
(procedura nr.  039424/2024) con scadenza per la  presentazione delle  manifestazioni  di  interesse alle  ore 
11:30 del 02/10/2024, nonché sul Profilo del committente del Comune di Firenze e sul Sistema Informativo 
Telematico Appalti della Toscana (SITAT);
- la comunicazione di avvio della procedura è stata inviata a tutti gli operatori iscritti alla categoria 92610000 “Servizi 

di gestione di impianti sportivi”, oltre ad essere visibile sulla medesima piattaforma da tutti gli operatori comunque 

interessati;

- alla scadenza del termine previsto risultava pervenuta solo la manifestazione di interesse del gestore uscente 

Società Canottieri Firenze A.S.D. - C.F. 80019110487, come risulta dal verbale del 02/10/2024 allegato e parte 

integrante del presente atto;

- all’esito della valutazione circa la regolarità della domanda presentata, il concorrente veniva ammesso a partecipare 

alla fase successiva della procedura di gara;

DATO ATTO che:

- con Determinazione dirigenziale n. 07165 del 25/09/2024 è stato disposto l’affidamento diretto della custodia e 

gestione dell’impianto fino al 31/10/2024 al fine di assicurare la continuità del servizio alla cittadinanza, nelle more 

della procedura di gara per l’individuazione del nuovo gestore, nel frattempo avviata;

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  08189  del  25/10/2024  è  stato  disposto  l’affidamento  diretto  della 

custodia  e  gestione  dell’impianto  fino  al  31/12/2024  al  fine  di  assicurare  la  continuità  del  servizio  alla  

cittadinanza, nelle more della procedura di gara per l’individuazione del nuovo gestore;

CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale a contrattare n. 2024/07796 del 15/10/2024, adottata a seguito 

della valutazione della manifestazione di interesse, si è provveduto ad approvare la documentazione di gara e a dare 

corso alla procedura negoziata ex art. 187 comma 1 del D.lgs 36/2023 per la concessione dei servizi di gestione 

dell’impianto in oggetto, mediante invio della Lettera di invito/Disciplinare all’operatore economico ammesso;

DATO ATTO che:

- la procedura per la concessione di cui trattasi è stata pubblicata in data 16/10/2024 sulla piattaforma START 

(procedura nr. 043832/2024) - CIG B37458E69D e sul Profilo Committente, con scadenza per la presentazione delle 

Pag. 3 di 9 DD/2024/10126



offerte alle ore 12.00 del 02/11/2024;

- alla suddetta scadenza è risultata pervenuta l’offerta dell’unico concorrente invitato a partecipare alla procedura 

negoziata, Società Canottieri Firenze A.S.D. - C.F. 80019110487;

DATO ATTO altresì che:

- le operazioni di apertura ed esame delle buste amministrative hanno avuto luogo in data 04/11/2024 e 11/11/2024, 

come da verbali allegati e parti integranti del presente atto;

- all’esito delle anzidette operazioni, verificata la regolarità della documentazione prodotta, la Società Canottieri 

Firenze A.S.D. è stata ammessa alle ulteriori fasi della procedura di gara;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 08592 /2024 del 08/11/2024 con la quale si è provveduto alla nomina 

dei componenti della Commissione giudicatrice per la procedura di gara in oggetto, ex art. 93, co.1 del D.lgs 36/2023, 

composta nei termini previsti al punto 21 della Lettera d’invito/Disciplinare di gara;

VISTI:

- il verbale della seduta pubblica della Commissione giudicatrice del 12/11/2024 per l’apertura della busta tecnica, 

allegato parte integrante del presente atto;

- il verbale della seduta riservata della Commissione giudicatrice del 15/11/2024 per la valutazione dell’offerta tecnica, 

allegato parte integrante del presente atto;

-  il  verbale della  seduta pubblica della  Commissione giudicatrice del  15/11/2024,  allegato parte integrante del 

presente atto, in cui la Commissione dava la lettura dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica presentata dall’unico 

concorrente e provvedeva all’apertura della busta economica, dando atto della correttezza formale dell’offerta (offerta 

economica allegato parte integrante), assegnando un punteggio finale pari a 50,00;

DATO ATTO che:

- per il tramite della Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP), accedendo al fascicolo virtuale dei singoli operatori 

economici del costituendo R.T.I. (di seguito: FVOE), sono stati eseguiti con esito regolare i controlli sui requisiti di  

ordine generale previsti dagli atti di gara, come da documentazione conservata agli atti del Servizio Sport e Politiche 

Giovanili;

- il D.U.R.C. della Società Canottieri Firenze A.S.D. è risultato regolare;

CONSIDERATO che:

- i controlli eseguiti dall’Amministrazione Comunale sui requisiti speciali hanno avuto esito positivo;

- per quanto riguarda i controlli sulle dichiarazioni contenute nell’offerta tecnica presentata dalla Società Canottieri 

Firenze A.S.D., tali dichiarazioni sono risultate inesatte, come da comunicazioni intercorse con la Federazione Italiana 

Canottaggio (F.I.C.) archiviate in Sigedo al prot. n. 0412644/2024, in quanto è risultato diverso il numero di anni di 

esperienza per n. quattro degli otto istruttori indicati in sede di offerta tecnica;

- di tale inesattezza è stata informata la Commissione Giudicatrice che si è riunita in seduta riservata per rivalutare il 

punteggio attribuito al  criterio  7.1  (Qualificazione  professionale  degli  istruttori  e  degli  allenatori  utilizzati nelle  

discipline F.I.T.) e all’esito di discussione ha confermato i punteggi già attribuiti nella seduta pubblica del 15/11/2024, 

come da comunicazioni e verbale archiviati in Sigedo prot n. 0412089/2024;

Pag. 4 di 9 DD/2024/10126



DATO ATTO altresì  che è  stata  richiesta  l’informazione  antimafia (Banca Dati Nazionale  Antimafia prot.n.  

PR_SIUTG_Ingresso_ 0208631_20241204), propedeutica alla stipula del contratto di concessione;

RITENUTO, pertanto, di procedere, sulla base della valutazione della Commissione giudicatrice riportata nei 

verbali della Commissione giudicatrice allegati e parti integranti del presente atto e dei successivi controlli,  

all’aggiudicazione ex art. 17, co. 5 del D.lgs. n.36/2023 in favore della Società Canottieri Firenze A.S.D. -  C.F. 

80019110487  dei  servizi  di  gestione  dell’impianto  sportivo  di  proprietà  comunale  denominato  “Struttura  

attrezzata  per  canottaggio  Via  Villamagna”  alle  condizioni  tutte  stabilite  nel  Capitolato  speciale,  nella 

Relazione tecnico-descrittiva, nel Piano dettagliato degli  interventi di manutenzione, nell’offerta tecnica ed  

economica presentate dal concorrente in sede di gara, per un importo annuo di € 6.000,00 oltre IVA di legge 

(22%) pari ad € 7.320,00 lordi, a titolo di corrispettivo di gestione;

DATO ATTO che il termine per l’avvio della concessione è previsto per il giorno 01.01.2025 e che pertanto la  

concessione  quinquennale  avrà  durata  nel  periodo  1.01.2025  –  31.12.2029,  con  opzione  di  rinnovo  per 

ulteriori anni cinque con provvedimento dell’Amministrazione;

CONSIDERATO che è previsto, a carico del Concessionario, il pagamento annuale a favore del Comune del 

canone ricognitorio annuo pari a € 200,00 oltre IVA di legge (22%);

RICORDATO che, per quanto attiene la forma contrattuale, si procederà alla stipula del contratto, in modalità 

elettronica, mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023, secondo lo schema approvato 

con la Determinazione dirigenziale n. 2024/07796;

CONSIDERATO che la RUP della presente procedura è la sottoscritta dr.ssa Elena Toppino, e che la medesima 

non è in situazione di  conflitto di interessi,  ai  sensi  di quanto disposto dall’art.  6 bis della  Legge 241/90,  

dall’art. 53 del D.lgs. 165/2001 anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. 16  

aprile 2013 n. 62;

RITENUTO di incaricare il Dott. Andrea Cardosi, Responsabile della E.Q. Amministrativa Sport della Direzione 

Cultura e Sport, quale Direttore dell’esecuzione ex art.114 del D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO di  procedere,  per  il  quinquennio  di  durata  della  concessione  (01.01.2025  -  31.12.2029),  

all’accertamento in entrata sul Cap. 21020 del canone ricognitorio annuale pari ad € 200,00 oltre IVA 22%, per  

un totale di € 244,00, a carico della Società Canottieri Firenze A.S.D. - C.F. 80019110487 (codice beneficiario  

3920), come segue:

•per l’anno 2025 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2025;

•per l’anno 2026 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2026;

•per l’anno 2027 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2027;

•per l’anno 2028 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2028;

•per l’anno 2029 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2029;

DATO ATTO che l’offerta economica presentata in sede di gara dalla Società Canottieri A.S.D. non prevede 

Pag. 5 di 9 DD/2024/10126



ribassi rispetto al corrispettivo annuo posto a base di gara, pari ad € 6.000,00 oltre IVA di legge 22%, pertanto  

risultano  invariati gli  impegni  previsti con  la  sopra  citata  Determinazione  dirigenziale  a  contrattare  nr.  

07796/2024 del 15/10/2024 sul Cap. 31480:

Impegno 2025/01156 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2025;

Impegno 2026/00418 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2026;

Impegno 2027/00163 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2027;

Impegno 2028/00127 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2028;

Impegno 2029/00103 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2029;

DATO ATTO che:

-  con  Determinazione  Dirigenziale  2024/01519  è  stato  disposto  il  pagamento  del  contributo  spettante 

all’Autorità  di  Vigilanza,  ammontante,  per  la  presente  procedura,  ad  €  410,00  a  gravare  sulle  somme 

appositamente impegnate a favore di ANAC (C.B. 52329) sul bilancio 2023-2025, impegno 2024/3004;

- il CIG della presente procedura è il seguente: B37458E69D;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

- il Regolamento sull’attività contrattuale del Comune di Firenze;- l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

- l’art. 81, comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;- gli artt. 16 e 21 del Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 423 del 24/10/2011 e da ultimo 

modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 31/01/2023;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 2024/00097 “Tutela della retribuzione minima salariale nei contratti del  

Comune di Firenze”

DETERMINA

1) di approvare, per la procedura in oggetto, il verbale di apertura della manifestazione di interesse nonché i 

verbali  della  seduta  di  apertura  e  verifica  della  documentazione  amministrativa  e  della  Commissione 

giudicatrice,  per  la  valutazione  delle  offerte  tecnica  ed  economica,  allegati al  presente  atto  quale  parte  

integrante e sostanziale;

2)  di dare  atto che sono stati espletati,  con esito  positivo,  i  controlli  sul  possesso dei  requisiti di  ordine  

generale e speciale, nonché sulla regolarità del DURC;

3)  di  dare  atto  che  è  stata  richiesta  l’informazione  antimafia  (Banca  Dati Nazionale  Antimafia  prot.n.  

PR_SIUTG_Ingresso_ 0208631_20241204);

3) di procedere, stante l’esito della proceduta negoziata ex art. 50 co. 1 lett. e) D.Lgs. 36/2023 e dei successivi  

controlli, all’aggiudicazione ex art. 17 co. 5 del D.lgs. n.36/2023 in favore della Società Canottieri Firenze A.S.D.  

- C.F. 80019110487 dei servizi di gestione dell’impianto sportivo di proprietà comunale denominato “Struttura  

Pag. 6 di 9 DD/2024/10126



Attrezzata  per  canottaggio”, alle  condizioni  tutte  stabilite  nel  Capitolato  d’appalto,  nell’offerta  tecnica  ed 

economica presentate dai concorrenti in sede di gara, per la durata di anni 5, con decorrenza 01/01/2025 e  

scadenza  31/12/2029,  con  opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  anni  cinque  con  provvedimento 

dell’Amministrazione;

4) di erogare a favore della Società Canottieri Firenze A.S.D. - C.F. 80019110487 (codice beneficiario 3920), per 

il quinquennio di durata della concessione 01/01/2025-31/12/2029, il corrispettivo annuo alla gestione pari ad  

€ 6.000,00 oltre IVA di legge 22%, a gravare sugli impegni già assunti sul Cap. 31480 con Determinazione  

dirigenziale a contrattare nr. 07796/2024 del 15/10/2024:

Impegno 2025/01156 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2025;

Impegno 2026/00418 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2026;

Impegno 2027/00163 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2027;

Impegno 2028/00127 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2028;

Impegno 2029/00103 € 7.320,00 corrispettivo annuo a base di gara annualità 2029;

5) di accertare, per il quinquennio di durata della concessione (01/01/2025 - 31/12/2029), sul Cap. 21020, il  

canone ricognitorio annuale pari ad € 200,00 oltre IVA 22%, € 244,00 lordi,  a carico di Società Canottieri 

Firenze A.S.D. - C.F. 80019110487 (codice beneficiario 3920), come segue:

• per l’anno 2025 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2025;

• per l’anno 2026 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2026;

• per l’anno 2027 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2027;

• per l’anno 2028 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2028;

• per l’anno 2029 l’importo di € 244,00 - canone ricognitorio 2029;

6) di dare atto che il CIG della presente procedura è il seguente: B37458E69D;

7) di procedere alla stipula del contratto in modalità elettronica, mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 18 

del D.Lgs. 36/2023, secondo lo schema approvato con la Determinazione dirigenziale n. 2024/07796;

8) di dare atto che per il procedimento in questione la RUP è la Dr.ssa Elena Toppino – Dirigente del Servizio 

Sport e Politiche Giovanili– Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze;

9) di incaricare il Dott. Andrea Cardosi, Responsabile della E.Q. Amministrativa Sport della Direzione Cultura e 

Sport,  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  quale  Direttore  dell’esecuzione  ex  art.114  del  D.Lgs.  

36/2023;

10)  di dare atto che gli obblighi di pubblicazione sono assolti mediante invio alla BDNCP e pubblicazione in  

Amministrazione  Trasparente  secondo  quanto  previsto  dalle  disposizioni  del  nuovo  codice  in  materia  di 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti di cui agli artt. 19 e ss. e dai relativi regolamenti attuativi di ANAC;

11) di partecipare il presente provvedimento ai concorrenti della procedura negoziata in oggetto.

Pag. 7 di 9 DD/2024/10126



ALLEGATI INTEGRANTI

20241204-Verbale_Conferm_punteggio7.1_signed_signed.pdf - 

d62146f31bf87095abc972520c8a56f52ca0ad5b39dc8cb0b00e9d19e968cf10

E1 OffEcon_286366_1_31102024130913.pdf - 8ab3308dd3986bab2c59814d43d3997ff85927325f409b23ffb8e45fb78ce1c0

VERBALE_signed_signed_15 11.pdf - 0206c143587edcd3c82bf94c065fbadd9e175c79dce0ca6a58a7ca74336bbb06

Verbale OT seduta pubblica 12-11-2024_signed.pdf - 

fa15c6c2bbe68c3365e0754f1413183128f3737658b8af36f5c474e4622b0caf

indagine di mercato.pdf - b3745f6ff71aec3fe88c2f42fcfabb7445071ec132e2b5ba9f9bad75f9e8edd7

procedura negoziata 11 novembre.pdf - 13993bdde5352049d62af966507e35db9dff052886145006c198ebda59b4208f

procedura negoziata 4 novembre.pdf - 545b4ec1af2ef5e007458d9882e10bf1ff841cff92e1c37730c424a9e915e0df

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Elena Toppino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 31480 2025/1156 1
€ 

7.320,00

3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

2) U 2024 31480 2026/418 1
€ 

7.320,00

3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

3) U 2024 31480 2027/163 1
€ 

7.320,00

3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

4) U 2024 31480 2028/127 1
€ 

7.320,00

3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

Pag. 8 di 9 DD/2024/10126



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

5) U 2024 31480 2029/103 1
€ 

7.320,00

3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

6) E 2024 21020 2025/395 € 244,00
3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

7) E 2024 21020 2026/175 € 244,00
3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

8) E 2024 21020 2027/97 € 244,00
3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

9) E 2024 21020 2028/46 € 244,00
3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

10) E 2024 21020 2029/25 € 244,00
3920 - SOCIETA' 

CANOTTIERI FIRENZE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 9 di 9 DD/2024/10126


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/10126

